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Szociális célú tűzifa támogatás 
 

 Tard Község Önkormányzata a 

településen élő rászorulók fűtési költsé-

geinek enyhítésére természetbeni jutta-

tásként tűzifa támogatást biztosít annak 

a lakása fűtését fatüzelésre alkalmas 

tüzelőberendezéssel biztosító személy-

nek, akinél a közös lakásban élő sze-

mélyek egy főre számított havi jövedel-

me nem haladja meg az 120 000.-Ft-ot, 

egyedülálló esetén a 160 000.-Ft-ot. A 

tűzifa támogatás odaítélése kérelem 

alapján történik. A kérelem benyújtási 

határideje: 2023. november 30. Kére-

lem-formanyomtatvány a Hivatalban 

ügyfélfogadási időben kérhető. 
 

Időskorúak egyszeri  

támogatása 
 

 Tard Község Önkormányzata a 

karácsonyi ünnepekhez kapcsolódóan 

egyszeri támogatásban részesíti a tele-

pülés azon lakóit, akik: 

• tárgyév december 31-ig betöltik 

60. életévüket; 

• rendszeres havi jövedelmük nem 

haladja meg a 235 000 forintot; 

• Tard községben bejelentett lakó-

hellyel rendelkeznek; 

• és életvitelszerűen a településen 

élnek. 

 A támogatás igénybevételéhez 

2023. november 20-ig kérelmet kell 

benyújtani. Kérelem-formanyomtatvány 

a Polgármesteri Hivatalban ügyfélfoga-

dási időben kérhető. 

A kifizetés napjai:  

2023. december 5. (kedd) 

9.00 órától 11.00 óráig és  

13.00 órától 15.00 óráig 

2023. december 6. (szerda) 

9.00 órától 11.00 óráig és  

13.00 órától 15.00 óráig 

2023.december 7. (csütörtök) 

9.00 órától 11.00 óráig és  

13.00 órától 15.00 óráig 
 

Bicikliút 
 

 Új aszfaltréteget kapott a Tard-

Bogács közötti útszakasz és megtörtént 

a padka feltöltése is. A beruházás ré-

szeként a Tard-Tibolddaróc közötti sza-

kaszon új mezőgazdasági út épül, mely 

40 tonna teherbírásúra lett tervezve. 

Ezen útszakasz amellett, hogy lehetővé 

teszi a két település közötti rövidebb 

megközelíthetőséget, bicikliútként is 

funkcionál majd. Ezen kívül épül még 

Bogács-Szomolya között egy új útsza-

kasz, valamint Kisgyőrt is érinti a beru-

házás. A teljes készültséget követően 

kitáblázással Tard belterülete is bekerül 

a biciklis úthálózatba. A kedvező felté-

telek eredményeként várhatóan meg-

növekszik a térségben a biciklis-

turizmus. 
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Czufor József emlékére 

(1964-2023) 

 Megrendülve és fájó szívvel emlékezünk Czufor 

Józsefre, Józsira, mert egy tragikus, váratlan pillanat 

örökre magával ragadta. 

 Czufor József, településünk egykori polgármeste-

re azok közé tartozott, akik fontosnak tartották és próbál-

ták megőrizni a hagyományos falusi társadalom értékeit, 

aki büszke volt az elődökre, aki mélyen megélte és ápol-

ta őseinek keresztény hitét. 

 Ő nem hagyta itt a falut, tanult és közöttünk ma-

radt. Házat épített, családot alapított, két gyermeket ne-

velt, szorgalmasan végezte munkáját.  

 Amikor eljött az ideje és a közösség szolgálatot 

kért tőle, vállalta azt, 1994-ben lett Tard Község polgár-

mestere. 16 évig volt a falu vezetője. 

 Irányítása alatt épült ki a modern települést meg-

alapozó két alapközmű: a gáz és a csatornahálózat, a 

közvilágítás korszerűsítése.  

 Felújított utak, járdák, árkok és épületek emlékez-

tetnek munkásságára: Faluközpont kialakítása, Teleház 

illetve Faluház építése, Orvosi Rendelő felújítása, Pol-

gármesteri Hivatal átalakítása és akadálymentesítése, 

Hagyományőrző Rendezvényközpont kialakítása, Ba-

kancsos szálláshely kialakítása a Sportöltözőben, Sán-

dor-völgyi Rendezvényközpont tervezési munkálatai, 

Ravatalozó megépítése. Nevéhez kötődik a francia test-

vér-települési kapcsolat kialakítása, annak folyamatos 

ápolása, a tardi falunap elindítása, a Tard története című 

könyv megjelenése. 

 A környező települések polgármesterei tisztelték 

őt, mindenkivel megtalálta a közös hangot. Ismerte a 

fiatalok problémáit, de értett az idősek nyelvén is.  

 Emberségével kivívta a falu tiszteletét, szeretetét. 

Mindvégig megmaradt igaz embernek, segítő barátnak, 

őszinte és hiteles „tardinak". 

 Búcsúzóul álljanak itt Kosztolányi Dezső szavai: 

 ” Édes barátom olyan ez éppen,  

 mint az az ember ottan a mesében. 

 Az élet egyszer csak őrája gondolt, 

 mi meg mesélni kezdtünk róla:” Hol volt…”, 

 majd rázuhant a mázsás szörnyű mennybolt, 

 a mi ezt meséljük róla sírva: „Nem volt…” 

 Úgy fekszik ő, ki küzdve tört a jobbra,  

 mint önmagának dermedt-néma szobra. 

 Nem kelti fel se könny, se szó, se vegyszer. 

 Hol volt, hol nem volt a világon egyszer.” 

 

Kedves Józsi, nyugodj békében! 

Kleszó Tibor 

polgármester 
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Gondosóra program 
 

 A gondosóra program a magyar kormány által 

elindított, ingyenesen igényelhető és havidíjmentes, 

65 év felett alanyi jogon hozzáférhető jelzőrendszeres 

szolgáltatás, amelynek célja, hogy a saját otthonukban 

élők szükség esetén egy gombnyomással jelezni tudják 

segítségkérési szándékukat. 

 Regisztrációs feltételek: 

• 65. életév betöltése; 

• a magyar állampolgárság és 

• a saját otthonban való önálló életvitel. 

  A gondosóra programra regisztrálni többfé-

leképpen lehetséges, mindössze a személyi igazolvány-

ban és lakcímkártyán szereplő adatokra van szükség: 

• online a gondosóra.hu weboldalon (felhasználó 

vagy segítő által) 

• telefonon a 06-1 445 00 80-as számon vagy visz-

szahívást kérve a gondosora.hu weboldal 

„Kapcsolat” menüpontján keresztül. 

• Papíralapon (felhasználó vagy segítő által) letölté-

si link: www.gondosora.hu/formok 

• telefonos vagy papíralapú regisztráció során nem 

szükséges a felhasználói részről e-mail cím meg-

léte. 

 Papíralapú regisztráció esetén a dokumentumokat 

a 1134 Budapest, Váci út 35. címre kell továbbítani. A 

regisztráció során megadott adatokat a személyi adat –

és lakcímnyilvántartás adataival egyeztetik. Hiánytalanul 

és pontosan megadott adatok esetén a regisztráció a 

szolgáltatóhoz kerül, ekkor válik sikeressé a regisztráció. 

Amennyiben a megadott adatok hiányosak vagy pontat-

lanok, a regisztrációs ügyfélszolgálat munkatársai felve-

szik a kapcsolatot a regisztrálóval adategyeztetés céljá-

ból.  

 A regisztrációt elvégezheti a jogosult személy és a 

jogosult személy megbízásából bárki (segítő). 

 Tard Község Önkormányzata segítséget nyújt az 

érintetteknek a regisztrációban és a gondosóra átvételé-

ben. Várjuk az érdeklődők személyes vagy telefonos 

megkeresését a 06-49/432 903-as telefonszámon továb-

bi egyeztetés céljából. 
 

Falunapi beszámoló 
 

 Ahogy egy család életében, úgy állami, települési 

szinten is szükséges, hogy a dolgos hétköznapok mellett 

ünnepnapokat is üljünk. Ennek fényében Tard Község 

Önkormányzata idén 2023. augusztus 12-én ismét meg-

tartotta a kenyérszenteléssel egybekötött Falunapot, 

mely a település legnagyobb közös ünnepe. A megnyi-

tón Tállai András a Pénzügyminisztérium miniszterhe-

lyettese, parlamenti államtitkár és Kleszó Tibor polgár-

mester ünnepi beszédében államalapító Szent István 

királyunkra emlékezett, értékelte az elmúlt időszak ered-

ményeit, országunk, településünk helyzetét. A Magyar 

Falu Program keretein belül vásárolt kisbusz is itt került 

átadásra a Tardi Sportegyesület részére. A kenyérszen-

telés, a munkánk gyümölcsének megáldása szintén egy 

kiemelt pillanata volt ünnepségünknek.  
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 A program összeállítása során igyekeztünk min-

den korosztály számára megfelelő kikapcsolódási lehe-

tőséget biztosítani, hisz a település apraja-nagyja fontos 

részét képezi a közösségnek.  

 Külön öröm számunkra, hogy a lakosság sajátjá-

nak érzi a több éves, évtizedes hagyományokra vissza-

tekintő rendezvényt, hisz az újonnan betelepült családok 

is arról számolnak be, hogy ezek az alkalmak segítik 

őket az ismerkedésben, a beilleszkedésben, abban, 

hogy a közösség részévé váljanak. A közösségépítés 

szellemében továbbra is minden tőlünk telhetőt megte-

szünk azért, hogy Tard szerethető, fejlődő település ma-

radjon, ahol mindenki megtalálja a számításait. 
 

Idősek napja 
 

 Hagyományainkhoz híven idén is megtartottuk az 

Idősek Napi Rendezvényünket 2023. szeptember 7-én a 

Faluházban. Az önkormányzati dolgozók, a konyhai mun-

kások és a Képviselő-testület minden igyekezetével azon 

fáradozott, hogy Tard Szépkorú lakossága számára egy 

kellemes délutánnal köszönje meg az életük munkáját. 

 Kleszó Tibor polgármester úr nagy-nagy szeretettel 

és tisztelettel beszélt az idősekről ünnepi beszédében, 

kihangsúlyozva és nem feledve, mennyi mindenért lehe-

tünk hálásak az idősebb generációnak, milyen fontos sze-

repet töltenek be a társadalomban. 

 Bízunk benne, hogy a hangulatosan feldíszített te-

remnek, a finom ételnek, a desszertnek, a Búzavirág 

Nyugdíjasklub, a nagycsoportos  óvodások és a Csillag 

Musical Társulat műsorának, valamint a meglepetés tom-

bolasorsolásnak köszönhetően mindenki jól érezte magát 

a jelenlévők közül és hogy ez a kis ünnepség méltó kifeje-

zése a szívünkből fakadó hálánknak. 

 Ezúton mondunk köszönetet mindazoknak, akik a 

felajánlásaikkal lehetővé tették, hogy minden jelenlévőt 

megajándékozhassunk egy-egy kisebb vagy nagyobb ér-

tékű tombola nyereménnyel. 
 

Kakasfőző fesztivál 

 

Idén XIX. alkalommal került megrendezésre az 

évek alatt országos szinten ismertté, híressé vált Tardi 

Kakasfőző Fesztivál. Nagy öröm számunkra, hogy a neve-

zett 16 csapatból 10 tardi vonatkozású, hisz ez a rendez-

vény elsősorban nekünk, értünk kerül megrendezésre, a 

mi közösségeinket hivatott erősíteni. 

Azon túl, hogy ismét egy kellemes, vidám napot 

töltöttünk el együtt, komoly tétje is volt az eseménynek: 

minden nevező csapat emléklapot és emléktárgyat kapott 

a részvételért, a győztes csapatok pedig - az élmények, 

tapasztalatok mellett - értékes nyereményeket zsebelhet-

tek be. Idén a SZIKRA Egyesület kapta a fődíjat. 
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A fesztivál részeként megrendezésre került a szin-

tén hagyományos kakas-szépségverseny, melyre nagyon 

szép, különleges kakasokat neveztek be. Minden nevezett 

kakas szerzett a gazdájának egy-egy értékes ajándéktár-

gyat, emléklapot. 

A kirakodó és a helyi termékek vására mellett a 

Bükk Kincsei Napközi-otthonos Óvoda finom házisütemé-

nyekkel, lángossal várta az ide érkezőket. 

Színpadi műsorokból sem volt hiány. Fellépett a 

Tardi Gyöngykaláris Népművészeti Egyesület, a Junior 

Stars Band fúvószenekar és a Black&White’75 zenekar.   

Köszönjük a vállalkozóknak, a magánszemélyek-

nek a felajánlásokat és mindenkinek, aki bármilyen formá-

ban hozzájárult a rendezvény sikeres lebonyolításához! 

Segítségkérés 
 

 A leukémia egy olyan élethelyzetbe kényszerít 

gyermekeket, családokat amit a legrosszabb álmainkban 

sem gondolnánk. 

 Minden pillanatban velünk van és változások soro-

zatát kényszeríti ki az érintettől és családjától is. 

 Életünket mindig a vérvétel eredményei határoz-

zák meg. A sejtszám a trombocita a gyulladásos értékek 

stb... 

 Zolcsi nem mehet közösségbe, iskolát magán stá-

tuszban végzi. Fontos számára az egészséges étkezés, 

a különböző speciális krémek és tisztálkodószerek, fer-

tőtlenítés…, ami jelentősen befolyásolja anyagi helyze-

tünket. Heti szinten járunk Miskolcra, kezelésekre. 

Zolcsinak pszichésen is sokat jelent az élményszerzés. 

Korlátainkhoz mérten próbáljuk neki ezt is biztosítani. 

 Minden olyat ami terhet vesz le a vállunkról, hálá-

val fogadunk. Sokat jelent számunkra az emberek ösz-

szefogó ereje. Ez nekünk is sokat ad.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hálával és köszönettel  

Pető Andrea 

Volt tardi lakos 
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Megjelenik alkalmanként. 
A lapot kiadja: Tard Község Önkormányzata 

Szerkesztőség: Szomolyai KÖH Tardi Kirendeltsége; 

3416 Tard, Rózsa u. 1.   
E-mail: hivatal@tard.hu 

www.tard.hu 

Egyházi hírek 
 

 2023.11.19-én vasárnap a Szent Mise keretében 

koncertet ad a WOX Vocis Egyházi Kórus, valamint 

megáldásra és kiosztásra kerül a hívek részére a Szent 

Erzsébet kenyér. 
 Idén ismét megrendezésre kerül a Szent Erzsé-

bet jótékonysági bál, melyre szeretettel várjuk a jelent-

kezőket. A bál fővédnöke Tállai András miniszterhelyet-

tes, parlamenti államtitkár, országgyűlési képviselő. 

 Időpont: 2023. november 25. 1900 

Helyszín: Tard, Faluház 

Belépőjegy: 6.000 Ft, 

Általános iskolásoknak: 3.500 Ft, 

Támogatói jegy: 2.000 Ft. 

Program: 

• Köszöntő; 

• Műsor; 

• Vacsora; 

• Tánc és tombola 

 Zenél a Randevú Plusz zenekar. 

Asztalfoglalás: 

• a templomban, vasárnapi mise után; 

• Coop ABC-ben; 

• Karitasz tagoknál. 

Várjuk tombola-felajánlásaikat! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Meghívó 
 

 Tard Község Önkormányzatának Képviselő-

testülete 

2023. december 7-én (csütörtök) 

17:00 órakor 

közmeghallgatást tart, melyre szeretettel meghívom. 

Helye: Szomolyai Közös Önkormányzati Hivatal Tardi 

Kirendeltségének Házasságkötő Terme (3416 Tard, Ró-

zsa utca 1.)  

Napirendi javaslat 

1. Tájékoztató az Önkormányzat elmúlt évben végzett 

munkájáról és a további tervekről. 

Előadó: Kleszó Tibor polgármester 

2. Lakossági indítványok, vélemények, javaslatok. 

Kleszó Tibor 

polgármester 
 

Komatál 

 

 Az elmúlt időszakban a Tóth család legifjabb tag-

ját, Rajmundot látogattuk meg és köszöntöttük komatá-

lunkkal.  

 Ezúton is gratulálunk, jó egészséget, örömökben 

gazdag mindennapokat kívánunk az egész családnak! 

 

 

  

 

 

 

 

Köszönetnyilvánítás 

Nagyon messze mentél tőlünk, még csak el sem búcsúztál. 

A végtelen nagy fájdalom és bánat, amit itt hagytál. 

Ha nem is vagy már velünk, de itt élsz mindörökké. 

Soha nem feledünk, a szeretet bennünk él! 

 

 Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik 

Csiri Ferenc temetésén részt vettek, gyászunkban, nagy 

fájdalmunkban osztoztak. Köszönet a vigasztaló szavakért, 

a szeretet virágaiért. 

a gyászoló család 


